ENTIDAD SUPERIOR DE FISCALIZACION

DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado de Flujos de Efectivo

c. ENTIDAD SUPERIOR DE FISCALIZACION

DEL ESTADO DE QUERETARO

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Endeudamiento Interno
Endeudamiento Externo
Financiamiento Interno
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos

de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Marzo 2024

31,441,686

30,900,000
0

28,371,147
17,010,312
296,386
3,784,447
0

0

0

312,065
3,295,102

[elelelNelolNoNeo)

3,672,835
3,070,539

0
0
0
0

881,930
0
881,930
0

-881,930

O OO0OO0OO0OO0 OO0 O0OOoO o

2,188,609
4,765,395

6,954,004

Diciembre 2023

114,411,149
0

0

0

0

1,833

0

2,243,119
2,305,959

109,860,238
0

108,236,417
80,682,375
2,429,224
11,855,227
0

0

0

1,716,269
10,891,473

[elelNeNeNeNeNol

661,850
6,174,732

0
0
0
0

5,269,756
0
5,269,756
0

-5,269,756

O OO0OO0OO0OO0 OO0 O0OO0oO O

904,975
3,860,419

4,765,395

LIC. MARIBEL PEREZ SILVA
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS,
ADMINISTRATIVOS Y TECNOLOGICOS

M.A. MARIA JACQUELINE ORTEGA SILVA
COORDINADORA GENERAL
ADMINISTRATIVA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad

del emisor.

C.P. MARTHA BARRERA LEDESMA
TITULAR DE LA UNIDAD DE
CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO

Péaginaldel




